18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.266 Segunda-feira, 29 DE JUNHO DE 2020

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 355/2020 – GAPE/GP/FSCMP, DE 26 DE JUNHO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº
2020/420350;
RESOLVE:
1. TORNAR SEM EFEITO os termos da PORTARIA Nº 1194/2013-GAP/GP/
FSCMP, que nomeou a Comissão de Avaliação de Tecnologias em Saúde
da FSCMP;
2. NOMEAR osservidores abaixo relacionados para compor a Comissão de
Avaliação de Tecnologias em Saúde da FSCMP.

SETOR MEMBROS
COORDENADOR / GERENTE DA GERÊNCIA DE ASSIS-

TÊNCIA FARMACÊUTICA - GASF CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES

GERENCIA GERAL DE ENFERMAGEM - GENF BENEDITA LEIDA MARTINS RODRIGUES
GERENCIA DE CIRURGIA PEDIATRICA - GCIP SIMONE DA SILVA FERNANDES

GERÊNCIA DE ALMOXARIFADO - GALM LIVIA FELIX DE OLIVEIRA
CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CAF SAMELLA BENOLIEL ELMESCANY
CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CAF GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA
GERÊNCIA DE ESTRUTURA FÍSICO FUNCIONAL - GEFF MARCELO CARDOSO COSTA ANGELIM FROTA

ASSESSORIA DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPI-
TALAR - ACIH ADRIANA SOARES MOREIRA

GERÊNCIA DE PESQUISA - GPES SILVIA FERREIRA NUNES

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 26 de junho de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 556730

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA DE AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP N.º 13/2020/FSCMP
NUMERO DA PUBLICAÇÃO:  34.263 Protocolo: 556199
Onde-se lê: Itens Fracassados: 05, 11 e 14.
Itens Fracassados: 05, 11, 14, 15  e 16.
Belém-Pa, 26/06/2020
CLAUDINE SARMANHO FERREIRA
Presidente da CPL/FSCMP

Protocolo: 556718

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 001/2020-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio
da Comissão Permanente de Licitação, PORTARIA Nº 110/2020-GP/FSCMP,
torna público nova data do certame licitatório, em referência, no dia
30/07/2020 às 09:30 (Horário Local) - Tipo Menor Preço Global.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto CONTRATAÇÃO DE PES-
SOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS E REFORMA,
PARA ADEQUAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO COMPLEXO CENTENÁRIO FUNDA-
ÇÃO SANTA CASA: PRÉDIO CENTENÁRIO - BLOCOS 15 A 21: PAVIMENTO
SUPERIOR; BLOCO 23: ENFERMARIA GORETH E PAVIMENTO SUPERIOR E
BLOCOS 32 E 33: ENFERMARIA SÃO PAULO E SANTA MARIA, conforme des-
crito no Termo de Referência e demais anexos que compõe este Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: Sala de Treinamento 1º andar pré-
dio centenário.
O Edital poderá ser adquirido no Portal de Compras:  www.compraspara.
pa.gov.br
Belém/PA, 24 de junho de 2020.
Claudine Sarmanho Ferreira
Presidente da CPEL/FSCMP

Protocolo: 556328

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 071/2020
Data: 25/06/2020
Valor: R$ 1.363,18
Objeto: com base nos artigos 24, II, da Lei nº 8.666/93, art. 2º do Decreto
Estadual nº 2.168/2013 e art. 2º da Instrução Normativa SEAD/DGL nº
001/2012 e Parecer nº 131/2020/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 25/06/2020
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Re-
cursos: 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842,
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102 e
seus respectivos superávits; Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: M M ALVARENGA COM E SERVS LTDA - ME, CNPJ/MF:
01.219.642/0001-49
Endereço: Av. Conselheiro Furtado, 638, Batista Campos, Belém-Pará,
CEP: 66025-160, telefone: (91) 3242-1515/3081-9127
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 556950

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Ratifi cação da Dispensa de Licitação
Número da Dispensa: 071/2020
Data: 25/06/2020
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 556953

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CONTRATO: 115/2020
Exercício: 2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME.
Valor: R$ 1.045.275,00
Data de Assinatura: 25/05/2020
Vigência: 25/05/2020 a 25/05/2021
PE SRP Nº 078/2019/FSCMP, Processo N º 2019/350133
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288 Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962,
0269008053, 0269008054, 00269008067, 0269008100, 0669008101 e
0269008102, 0149001885, 0149006653; Elemento de Despesa:  339030;
Contratado: FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 06.628.333/0001-46
Endereço: Rod. Dr. Antônio Lírio Callou, s/n, Km 02, Sítio Barreiras, Barba-
lha/CE, CEP:63.180-000, Telefone: (88) 3532-7002
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 556945
Ratifi cação da Dispensa de Licitação
Número da Dispensa: 072/2020
Data: 25/06/2020
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 556685
Dispensa: 072/2020
Data: 25/06/2020
Valor: R$ 1.320,00
Objeto: AQUISIÇÃO E MATERIAL E CONSUMO: TONNER PARA IMPRESSÃO
DE CRACHÁS.
Fundamento legal: Base nos artigos 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, De-
creto nº 9.412/18 e Parecer nº 105/2020/PROF/FSCMP
Data de Ratifi cação: 25/06/2020
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
sos: 0269008053; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: P. R. B. QUINTO MATOS, CNPJ: 31.405.857/0001-15
Endereço: Tv. Lomas Valentinas, 450-F, altos - Pedreira, Belém / PA, CEP:
66080-321, tel: (91) 3038-9226/ 98291-6600/ 98291-6566
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 556684
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 24/06/2020
Justifi cativa: Inclusão das Funcionais Programáticas 10.302.1507.8288,
e das Fontes de Recursos 0269008053, 0269008054, 0269008067,
0269008100, 0269008101, 0269008102 e seus respectivos superavits;
consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 276/2019/FSCMP, PE SRP N° 011/2019/FSCMP
Contratado:  ONCONORTE LTDA-EPP
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 556849
Errata da Publicação: 556507, Diário Ofi cial nº 34.264 de 26/06/2020
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Onde se lê:
Nota de Em 00,00
Leia-se:
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE00908
Valor: R$ 71.400,00
Data: 10/06/2020
Objeto: Aquisição de caráter emergencial de cateter nº 18g e agulhas nº
18g, para atender aos procedimentos de analgesia do parto
Processo nº 2019/185690
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 Fonte de Recur-
so: 0269003264,  Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: E. R. TRINDADE, CNPJ : 04.252.742/0001-65
Endereço: Av. da República, 1525, Bairro Centro, Santa Isabel do Para/PA,
CEP: 68.790-000
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 556856
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 26/06/2020
Justifi cativa: Inclusão das Funcionais Programáticas 10.302.1507.8288,
e das Fontes de Recursos 0269008053, 0269008054, 0269008100,
0269008101, 0269008102 e seus respectivos superavits; consoante per-
mite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.